bir cereyan olan Hurûfîliğin kökeni her ne kadar eski çağlara kadar dayansa da ictimâî

bir hareket olarak ortaya çıkışı XIV. asra tekabül etmektedir. Fazlullah-ı Hurûfî’nin (ö.

796/1394) kurup geliştirdiği bu akım, kısa süre içerisinde kendisine İran, Azerbaycan,

Irak ve Anadolu’da yayılma sahası bulmuş ve birçok kişi Hurûfîliğin tesiri altında

kalmıştır. Devrin iktidarları tarafından takibe uğrayan ve şiddetli bir şekilde

cezalandırılan Hurûfîlik muhipleri inandıkları değerlerden taviz vermemiş gâh âşikâr

gâh gizli bir şekilde öğretilerinin propogandaları yapmışlardır. Türk edebiyatı

tarihinde Hurûfîlik denince ilk akla gelen kişi hem uğradığı fecî akıbet hem Türkçeyi

kullanma gücü hem de lirik bir üslupla değerlerini zarif şekilde ifade kabiliyetine

sahip olan Seyyid İmadüddin Nesîmî’dir. (ö. 807/1404-05) Bilhassa ölümü etrafında

oluşan menkıbevî hikâyeler onun düşüncelerini, değerlerini asırlar boyu insanların

zihninde canlı kalmasını sağlamıştır. Kaleme aldığı şiirlerdeki samimi eda ve külfetsiz

dil divan şairlerini derinden etkilemiş, birçok şiirine nazireler söylenmiştir.